amorem sincerum. Licet in nobis firma credulitas non quiescat, intelleximus

tamen, quod apud Monticulum quedam militum quantitas nuper accessit. Ne

igitur sub ) solite ) securitatis fiducia ' ) ab eisdem rebellibus dampnum ali

quod incurratis, predictum negotium vobis previdimus intimandum, devotionem

vestram hortantes, quatenus circa custodiam " ) vestram sic existatis " ) continua

cura pervigiles, quod vobis nulla molestia inferatur. Nos enim circa salutem

vestram intendimus, cum die Mercurii quartadecima ' ) mensis presentis iunii *)

¹) BF. 4764 vgl. oben S. 223 A. 1. 2) BFW. 14119 vgl . JORDAN S. 263

A. 7. Cingoli, das zu den letzten Eroberungen Friedrichs II. in den Marken gehört

hatte, wurde schon 1251 von Innocenz IV. zu Gnaden angenommen und nahm 1256

den päpstlichen Rektor Annibaldo Transmundi auf : TENCKHOFF S. 58 ff. 68. JORDAN

S. 231. 234. 258 A. 5. BFW. 13768. 14010. 15135-15137.

UNTERSUCHUNGEN ZUR ITALIENISCHEN VERFASSUNGSGESCHICHTE 229

una cum comuni ' ) civitatis Firmane et aliis fidelibus de contrata ad depo

pulationem rebellium de Montegranario protendere disponamus ; transacto

predicto tempore in contrata ipsa erimus cum masnada regia duce deo.

*) de Palude (Sinn ?). Arrigus (arr. aus corr. einer Abschrift verlesen ; Recht

fertigung der Verbesserung s. im Text S. 221) ; der volle Titel hätte zu lauten Conradus

de Antiochia dei et regia gratia Albe , Celani , Laureti et Aprucii comes et regius

in Marchia, ducatu Spoleti et Romaniola vicarius generalis BFW. 14173. b) fehlt.

e) nob. etc. cons. a) fehlt , keine Lücke ; 8. Text. *) sussolite ¹) über

cia Kürzungszeichen. ¹) quatuordecim

¹) comite

*) constodiam b) exstote

*) ianuarii ; Rechtfertigung dieser Verbesserung s. im Text.

II

Graf Jordan von San Severino (Manfreds Generalvikar in den

Marken) schreibt an Tolentino , er werde sich unverzüglich von der

Belagerung von Cingoli gegen Montecchio wenden, und fordert Hilfs

truppen. (Frühjahr 1264.)

Iordanus de Anglan(o) dei et regia gratia comes Sancti Severini potestati,

consilio et comuni Tollentini domini regis fidelibus, dilectis sibi salutem et

amorem sincerum. Cum statim, nobis descendentibus a *) guasto" ) de obsidione

Cinguli , contra Monticlum cum " ) eodem exercitu procedere proponamus,

devotioni vestre ex regia parte qua fungimur auctoritate mandamus, quatenus

sic opportunis operibus existatis in continuo apparatu muniti, quod ad alias

requisitionis nostre litteras ad nos supra °) dictum ) Monticlum ) per comune

remota dilatione ) qualibet veniatis , ita quod , si de sero receperitis alias

litteras nostras, mane summo sequenti coram nobis ' ) vos comuniter presen

tetis, parati pro maiori parte ferris ad guastum et expensis VIII dierum in

omnibus opportunis ; ordinantes, qualiter [ copia ] " ) horum " ) affluens de terra

vestra ad dictum exercitum continue deferatur. Data et cetera.

*) agustu b) getilgt, aber notwendig.

⚫) dilectione f) vobis 8) fehlt , ergänzt.

*) supredictum

b) horam

d) Mondeclum

III

(Eine Stadt der Mark Ancona, wahrscheinlich Montecchio , an

Urban IV.) gibt Nachricht von der Gefangennahme des erwählten

Bischofs Manfred von Verona (Rektors des Herzogtums und der
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Mark), durch den Grafen Jordan (von Agliano, Generalvikar Manfreds

in der Mark Ancona) und bittet um Entsendung eines neuen tat

kräftigen Kapitäns. (Ende April oder Anfang Mai 1264.)

Reg. ZACCAGNINI, Studi e mem. VIII 225.

Quantis afflictionibus " ) quantisque adversariorum dei et ecclesie morsibus

opprimamur , apostolice sedis notitiam tam fama volante quam referentibus

certis nuntiis credimus non latere. Sed ut nobis tamquam vere indigentibus

vestre pietatis ianua in veloci ac sufficienti subsidio possit efficaciter aperiri,

que nuper nobis per infortunium acciderunt , vobis curamus lacrimabiliter

intimare. Cum igitur comes Iordanus in obsidione civitatis nostre dampna

biliter iudicaret ) , venerabilis pater dominus Manfredus Veronensis electus

tamquam dominus magni cordis, qui nobis in provincia preminebat ut pastor

bonus, qui animam suam pro suis ponere ovibus ° ) non formidat¹), tantorum

dampnorum ruinam ) tollerare non valens, voluit cum militia nostra insultum

facere in exercitum comitis memorati ; qui cum ab insultu rediret, adversariorum

milites ipsam ) nostram militiam insequentes eundem dominum marchionem

per sui equi precipitium vel occasum cum duobus nostris militibus ceperunt

personaliter et duxerunt. Propter quod, sancte pater, cum tanti ac talis guber

natoris simus') solatio destituti, sicut oves sine pastore 2 ), regimine deviantes,

vestre vestrorumque fratrum sanctitati devotis precibus supplicamus, ut nobis

ac provincie Marchiane potentem et magnificum capitaneum in manu forti³),

robusto brachio sic celeriter destinetis velut noster pater et pastor, cui tam

animarum quam corporum cura pertinet generalis , quod a tantis imminen

tibus periculis respiremus.

holt.

*) afflicationibus

*) ipsum

b) so; man erwartet deseviret c) quibus d) wieder

f) sumus

IV

(Urban IV. an eine Stadt der Mark Ancona, wahrscheinlich

Montecchio.) Sie möge sich durch die Gefangennahme des erwählten

Bischofs Manfred von Verona, Rektors des Herzogtums (Spoleto), nicht

1) Vgl. Ioh. 10, 11. 2) Vgl. Num. 27, 17. III Reg. 22, 17. Matth. 9,36.

Marc. 6 , 13. 3) Vgl. Ex. 13,3. 9. 14. 16. Deut . 5 , 15. 6,21 . 7,8 u. öfter in der Vulgata.
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entmutigen lassen; er selbst habe sofort ein Konsistorium einberufen und

über die Entsendung eines geeigneten Verteidigers zu beraten begonnen.

(Orvieto, etwa 11. Mai 1264.)

Reg. (irrig als an Manfred von Verona gerichtet) ZACCAGNINI, Studi

e mem. VIII225.

Licet de dilecto filio Manfredo Veronensi electo et rectore ducatus, qui,

sicut accepimus, manus " ) hostiles inciderat"), gravis et amarus cruciatus ) emer

serit [et] ) tam nos quam vos etiam ac ceteri confideles nostri de Anconitana

marchia, pro quorum defensione personam suam innumeris periculis et dubiis

bellorum eventibus exponebat®) , maximam de captione ipsius dolendi materiam

habeamus, verumtamen ' ) et eorundem confidelium animi non debent tanta ex

hoc mestitudine deprimi, amaritudine deici, quod in nostra et totius defensione

patrie velut pusillanimes in ) omnibus ) torpeatis "), quin immo eo vigorosius

tamquam viri fortes hoc adversitatis tempore resistere hostibus et pravos eorum

conatus elidere, quo maiora et potentiora sibi premia laudis acquirunt¹ ) hii,

qui lorica constantie et perseverantie galea ¹ ) premuniti assumunt spiritum forti

tudinis in adversis. Sperantes igitur vos in huiusmodi necessitatis articulo *)

fore viros stabiles et fideles , universitatem vestram monendam , rogandam,

confortandam, sollicitandam attente duximus et hortandam per apostolica

vobis scripta mandantes, quatenus illam firmam servantes constantiam illamque

constantie firmitatem animi, quam hactenus circa Romanam habuistis Ecclesiam,

retinentes, propter adversitatem huiusmodi nullatenus a ' ) vestre terre defensione

ac comunis tam ipsius Ecclesie quam vestri prosecutione negotii desistatis,

sed tamquam viri stabiles, quos temptationum impetus non curant, invasionibus

predicte marchie viriliter resistere procuretis , possibilitatem vestram contra

vestros et predicte persecutores Ecclesie magnanimiter exercentes , ita quod

predictam ob hoc vobis obligetis Ecclesiam, nosque ac fratres nostri hoc in

libro eterne memorie conscribentes reddamur exinde ad promovenda vestra